

# Hvor mange elever må man have? Fitnessinstruktør

## 1. Hvor mange elever må vi have samtidigt?

*I forbindelse med ansøgningen om godkendelse som uddannelsessted bliver man vejledt om, hvor mange elever man må have samtidigt. Formålet med reglerne er at sikre, at eleven kan modtage en forsvarlig oplæring og ikke lades alene i fitnesscentret under uddannelsen.*

*Alle medarbejdere ansat som fitnessinstruktører vil kunne indgå i selve oplæringen af elever, uanset deres uddannelsesmæssige baggrund og uanset omfanget af deres erhvervs erfaring som fitnessinstruktør. (Der skal dog være én uddannelsesansvarlig, der skal opfylde nogle nærmere krav til uddannelse og erhvervs erfaring)*

*For at sikre, at eleven ikke systematisk lades alene pga. bemandingsplaner, sygdom, kurser mv. vil en godkendelse altid fortælle, hvorvidt man kun må have én elev ad gangen:*

- *Et fitnesscenter med indtil 3 fitnessinstruktører kan have 1 elev ad gangen.*
- *Hvis der er mere end 3 fitnessinstruktører skal der være et "naturligt" forhold mellem antallet af fitnessinstruktører og elever. Et naturligt forhold kan som tommelfingerregel være 2 instruktører pr. elev.*

*Ved vurderingen af, hvorvidt der kun kan være en elev ad gangen omregnes evt. deltidsansatte fitnessinstruktører til fuldtidsansatte. Hvis den uddannelsesansvarlige og de øvrige oplæringsansvarlige samlet svarer til mere end 3 fuldtidsansatte, kan der være mere end én elev. Medarbejdere, der alene varetager holdinstruktion inden for afgrænsede områder og ikke varetager individuel instruktion i konditions- og styrketræningsudstyr, kan ikke kan medregnes.*

## 2. Kan vi få dispensation til at have to elever ad gangen, når vi kun er godkendt til at have en elev?

*Det faglige udvalg kan give dispensation til at have et "overlap" med to elever samtidigt. Det vil typisk være for en kortere periode og på et tidspunkt, hvor den igangværende elev er ved at være udlært, og dispensationen vil kun gælde for den konkrete elev. Fitnesscentret skal sende en begrundet skriftlig ansøgning til det faglige udvalg.*

